

**वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद**  
**अनुसंधान भवन, रफी मार्ग, नई दिल्ली- 110001**

सं.5-1(3)/2008-पीडी

दिनांक: ४ अप्रैल, 2010

**शुद्धि-पत्र**

विषय छठवें केन्द्रीय वेतन आयोग की सिफारिशों का सीएसआईआर में कार्यान्वयन  
 संदर्भ: दिनांक 4 अक्टूबर, 2008 का पत्रांक 5-1(3)/2008-पीडी

कृपया उपर्युक्त परिपत्र में किए गए निम्नवत परिवर्तनों को सभी संबंधितों के ध्यान में लाया जाए:-

- (i) रुपये 6600/- की ग्रेड पे सहित रुपये 15600-39100 के वेतनमान में पीबी-3 में 'हिंदी अधिकारी' के पदनाम को हिंदी अधिकारी की बजाय 'वरिष्ठ हिंदी अधिकारी' पढ़ा जाए।
- (ii) 'नोट' के अंतर्गत वरिष्ठ हिंदी अधिकारी (एसजी) के समक्ष लिखे गए शब्द (शब्दों) 'एसीपी के अंतर्गत' को हटा दिया जाए।
- (iii) रुपये 9300-34800 के वेतनमान में पीबी-2 में विधि अधिकारी के समक्ष दर्शाई गई रुपये 4200/- की ग्रेड पे को रुपये 4200 की बजाय रुपये 4600/- पढ़ा जाए।

मंगल  
 (सुशील कुमार)  
 वरिष्ठ उप सचिव

**प्रतिलिपि:-**

1. सीएसआईआर की प्रयोगशालाओं/संस्थानों के सभी प्रधान/निदेशक
2. सभी प्रयोगशालाओं/संस्थानों के वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक/प्रशासन नियंत्रक/प्रशासन अधिकारी
3. महानिदेशक, सीएसआईआर के निजी सचिव
4. संयुक्त सचिव (प्रशा.) की निजी सचिव
5. वित्त सलाहकार, सीएसआईआर की निजी सहायक
6. मुख्य सतर्कता अधिकारी, सीएसआईआर के निजी सचिव
7. विधि सलाहकार, सीएसआईआर
8. अवर सचिव (के.का.)/उप सचिव (कॉम्प्लेक्स)
9. प्रधान, यूआरडीआईपी/आईपीएमडी/एचआरडीसी/पीपीडी/इस्टैड/एनएमआईटीएलआई/यूएसडी/एचआरडीजी
10. सीएसआईआर मुख्यालय एवं सीएसआईआर कॉम्प्लेक्स के सभी उप सचिव/अवर सचिव
11. प्रधान, आरएबी, सीएसआईआर कॉम्प्लेक्स, पूसा, नई दिल्ली
12. सचिव, जेसीएम (स्टाफ साइड), भारतीय रासायनिक प्रौद्योगिकी संस्थान, उप्पल रोड, हैदराबाद - 500007 (आंध्र प्रदेश)
13. प्रधान, सूचना प्रौद्योगिकी प्रभाग - इस अनुरोध के साथ कि इस परिपत्र को वेबसाइट पर उपलब्ध कराएं।

COUNCIL OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH  
Anusandhan Bhawan, Rafi Marg, New Delhi -110001.

No. 5-1(3)/2008-PD

dated 8<sup>th</sup> April, 2010

CORRIGENDUM

**Sub: Implementation of 6<sup>th</sup> CPC recommendations in CSIR.**  
**Ref: No. 5-1(3)/2008-PD dated 4<sup>th</sup> October, 2008.**

The following changes in the above circular may please be brought to the notice of all concerned:-

- (i) The designation of 'Hindi Officer' in PB-3 in the scale of Rs. 15600-39100 with Grade Pay of Rs. 6600 may be read as '**Sr. Hindi Officer**' instead of Hindi Officer.
- (ii) The word(s) '**under ACP**' appearing in the Note against Sr. Hindi Officer (SG) may be deleted.
- (iii) The Grade Pay of Rs. 4200/- shown against Law Officer in PB-2 in the scale of Rs. 9300-34800 may be read as Rs. 4600/- instead of Rs. 4200/-.

  
(Sushil Kumar)  
Sr. Deputy Secretary

Copy to:

1. All Heads/Directors of CSIR Labs./Instts.
2. Sr. COA/COA/AO of all Labs/Instts.,
3. PS to DG, CSIR
4. PS to JS (Admn.)
5. PA to FA, CSIR
6. PS to CVO, CSIR
7. Legal Adviser, CSIR
8. Under Secretary (CO)/Deputy Secretary (Complex)
9. Head, URDIP/IPMD/HRDC/PPD/ISTAD/NMITLI/USD/HRDG.
10. All Dy. Secretaries/Under Secretaries in CSIR Hqrs. & CSIR Complex
11. Head, RAB, CSIR Complex, Pusa, New Delhi
12. Secretary, JCM(Staff Side), Indian Institute of Chemical Technology, Uppal Road, Hyderabad-5000 07 (Andhra Pradesh).
13. Head, IT Division with the request to make this circular available on the website.